

## OD AUTORA

*Kiedy miałem sześć lat, mój Tata zapisał mnie do szkoły pływackiej, a potem do szkoły sportowej, gdzie przez kilka lat pokonywałem kolejne kilometry na basenie. Nie przypuszczałem jeszcze wtedy, że z wodą związę się na całe życie także w inny sposób. Gdy dwadzieścia lat temu w auli mojego liceum pojawili się instruktorzy nurkowania z prezentacją sprzętu i ofertą kursów, z ciekawości na nią poszedłem i już po minucie wiedziałem, że to jest to. Zaliczałem więc kolejne kursy i obozy szkoleniowe oraz po prostu nurkowałem i oto teraz jestem, choć sam w to nie wierzę, mając dwudziestoletnią praktykę nurkową.*

*Przez te lata moje życie płynęło z prądem rzeki przemian gospodarczych w Polsce, a także tych zachodzących w nurkowaniu. My, nurkowie, często mówimy, że „za naszych czasów” było tak i tak – zazwyczaj, że wtedy było lepiej. Dziś stwierdzam, że to nieprawda – nurkowanie nigdy jeszcze nie było tak dostępne, komfortowe i bezpieczne, jakim jest teraz. Po tylu latach doświadczeń nadal się go uczę i wciąż sprawia mi mnóstwo frajdy, a „moje czasy” to obecne czasy.*

*Napisanie tego podręcznika w dużej mierze odbyło się kosztem czasu przeznaczanego dla rodziny, dlatego za cierpliwe oczekiwanie na mój powrót oraz recenzowanie treści chciałbym przede wszystkim gorąco podziękować mojej Żonie Edycie. Pragnę serdecznie podziękować również mojej Córce Indze, która była dla mnie wyrozumiała i dopingowała mnie dziecięcym zainteresowaniem oraz tworzeniem prac plastycznych o tematyce nurkowej. Szczególnie mocno pragnę podziękować także mojej Mamie, która z zainteresowaniem czytała kolejne rozdziały i przekazywała swoje cenne uwagi.*

*Za doskonałą współpracę, inspirujące sugestie i merytoryczne dyskusje podczas powstawania tego podręcznika dziękuję Marcinowi Dąbrowskiemu.*

*Składam swoje podziękowania Tymoteuszowi Furmankowi, Grzegorzowi Kowalskiemu i Stanisławowi Chomentowskiemu za wiele cennych uwag.*

*Specjalne podziękowania składam Andrzejowi Krasuckiemu „Dziurdziubłowi”, którego doświadczenie wniosło do książki wiele dobrego.*

*Za całokształt chciałbym serdecznie podziękować mojemu wieloletniemu przyjacielowi Michałowi Górnemu.*

*Na koniec pragnę również podziękować moim pierwszym instruktorom z Akademickiego Klubu Badań Podwodnych ARIUS z Bydgoszczy, a w szczególności Krzysztofowi Chodakowskiemu, za wiele lat wspólnego nurkowania i niepowtarzalną atmosferę klubową. Chciałbym także wspomnieć instruktorów: Michała Poradę i Grzegorza Dominika „Banana”, których niestety nie ma już wśród nas, ale bez których moja definicja nurkowania nie byłaby pełna.*

Krzysztof Rojek